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Organ Samverkansgruppen kultur/idrott 

Plats Sammanträdesrum Mälaren, Regionhuset, ing 4 

Tidpunkt Fredagen den 6 december 2019 

 
Ledamöter Agne Furingsten (L), Ordförande, Region Västmanland 

Lena Johansson (S), Region Västmanland 
Jan Erik Jansson (M), Region Västmanland 
Jan Johansson (M), Fagersta 
Jonny Clefberg (S), Köping 
Anders Westin (C), Sala 
Lena Lovén-Rolén (S), Skinnskatteberg 
Christina Waster Jansson (S), Surahammar 
Anna Hård av Segerstad (M), Oppositionens plats 
Mikael Söderlund (M), ersätter Marianne Samuelsson (L), Arboga 
Niklas Johansson (S), ersätter Elizabeth Pettersson, Norberg 
Vicki Skure Eriksson (C), ersätter Marcus Lindgren (MP), Västerås 

  

Ersättare Per Andersson (SD), Oppositionens plats 
  

Övriga Lena Karlström, verksamhetschef 
David Lundgren, strateg Centrum för regional utveckling Region Västmanland 
Linda-Marie Engberg, projektledare Kulturarv Region Västmanland 
Eva Wilhelmsson, mötessekreterare 

  
 

1 Nästa sammanträde 

Beslut 

1. Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 20 mars 2020 kl 09.00. 

2 Inledning 

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp kultur idrott välkomna. 

3 Regional utvecklingsstrategi (RUS) 

David Lundgren informerar om arbetet med Regional utvecklingsstrategi (RUS) med 
inriktning på kultur- och idrottsområdet. 

Regional utvecklingsstrategi (RUS) är en samlad strategi för det regionala 
tillväxtarbetet. Regionens roll är ett regionalt utvecklingsansvar och att ta fram en 
regional utvecklingsstrategi. Regionen ska också samordna insatser för 
genomförandet och även bevilja medel från strukturfondsprogrammen. En regional 
utvecklingsstrategi är ett verktyg i det regionala tillväxtarbetet, en länk mellan 
strategisk och operativ nivå och uppdateras regelbundet. Finansieringen av RUS 
kommer från tre källor: Europeiska unionen, staten och egna skatteintäkter. 
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RUS för Västmanlands län innebär en gemensam målbild inom regionen, skapa 
delmål och prioriterade mål. Vid arbetet med RUS förhåller sig regionen till agenda 
2030 med 17 globala hållbarhetsmål och kommer att innefatta en digital omställning.  

Många remissvar har kommit in från kommuner, närliggande regioner, politiska 
partier och myndigheter. Synpunkter som kom in var positiva och bidrog till att göra 
dokumentet bättre.  

Länk till remissvar: 

https://regionvastmanland.se/utveckling/om-regional-utveckling/regional-
utvecklingsstrategi/ 

Den regionala utvecklingsstrategin revideras varje mandatperiod. Den idrottspolitiska 
planen kommer att utgå från den regionala utvecklingsstrategin. En 
tjänstmannaversion av regional utvecklingsstrategi med delmål har överlämnats till 
politikerna.  

Ett uppföljningssystem är under utveckling som visar hur regionen arbetar med alla 
delmålen i Regional utvecklingsstrategi. Systemet uppdateras kontinuerligt och 
levandegör och synliggör arbetet med Regional utvecklingsstrategi och visar på goda 
exempel. 

4 Kulturarv Västmanland 

Linda-Marie Engberg informerar om aktuella läget. 

Syftet är att skapa en webb kring Västmanlands kulturarv som väcker intresse och 
används som kunskapskälla och en plats för kunskaps- och informationsutbyte.  

Finansiärer är Region Västmanland och kommunerna i länet. Effektmål med projektet 
är att fler ska kunna ta del av Västmanlands kulturarv och att vi är den givna 
kunskapskällan kring Västmanlands kulturarv. 

Websidan kommer att innehålla artiklar, kartfunktion, filmer, bilder med mera. 
Insamlandet av material sker utifrån tre nätverk där redaktörer från regionen och 
varje kommun lägger upp material och uppdaterar web-sidan. Det är viktigt att det 
finns redaktörer i varje kommun så att web-sidan blir uppdaterad. Redaktörer saknas 
i följande kommuner: Kungsör, Hallstahammar, Norberg och Västerås. 

Mailadress till Linda-Maria Engberg: linda-marie.engberg@regionvastmanland.se 

5 Önskemål inför kommande möten 2020 

• 20 mars 

• 29 maj: förlängt möte med kultur- och idrottschefer, Karlsgatan 2 

• 11 september: följa upp delar av kulturplanen, eventuellt ute i länet 

• 6 november 
 

Samverkansgruppen diskuterar vikten av närvaro vid mötena. 

https://regionvastmanland.se/utveckling/om-regional-utveckling/regional-utvecklingsstrategi/
https://regionvastmanland.se/utveckling/om-regional-utveckling/regional-utvecklingsstrategi/
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6 Dialog om samverkan inom idrott kultur 

Hur kan vi bli bättre på samverkan vad gäller idrottsanläggningar mellan kommuner 
inom vår region? Frågan arbetas vidare med i samverkansgruppen och kommer att 
finnas med på dagordningen för kommande möten. Till exempel förbättra elitnivån i 
länet, vad behövs för anläggningar? Många frågor uppkommer vid samverkan och 
man skulle kunna hitta gemensamma lösningar till exempel taxa, målgrupp.  

Att samordna idrottsanläggningar inom regionen skulle öka tillgängligheten, till 
exempel då Fagerstahallen hade vattenläcka skulle samverkan med andra kommuner 
varit bra för tillgång till ishall. Skidskytte finns i Arboga som skulle kunna utnyttjas 
enkelt av hela regionen om det fanns någon typ av samarbetsavtal.  

Inom kulturområdet är bibliotekssamverkan ett bra exempel med gemensamt system 
och gemensam taxa, som man kan dra lärdom även inom idrotten. 

Regional kulturskole-samverkan är ytterligare ett exempel på samverkan i regionen. 

Stockholm har utvecklad interregional samverkan inom idrott, det kan vara intressant 
att titta närmare på det, kan ställa ytterligare krav på kollektivtrafiken.  

7 Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 

 

 

Mötet avslutas 

 

Ordförande tackar ledamöterna och önskar God jul och Gott nytt år. 

Vid minnesanteckningarna 

Eva Wilhelmsson 

 
 


